

## عنوان مقاله:

بررسی عدالت ترمیمی و میانجیگری برای حل اختلاف شخص ثالث در اختلاف

## محل انتشار:

هفتمین همایش ملی مطالعات و تحقیقات نوین در حوزه علوم انسانی، مدیریت و کارآفرینی ایران (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسنده:

میثم سرحدی راد - دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق جزا و جرم شناسی، واحد زاهدان، دانشگاه آزاد اسلامی، زاهدان، ایران

## خلاصه مقاله:

هدف پژوهش حاضر میانجی‌گری در دادسرا از منظر قانون 92 مبتنی بر اهداف نظام عدالت ترمیم می‌باشد. میانجی‌گری یکی از روش‌های حل اختلاف است که در آن یک شخص ثالث به نام میانجی به طرفین اختلاف در رسیدن به توافق کمک می‌کند. میانجی‌گری ممکن است به توافق طرفین نینجامد و بی نتیجه بماند، در صورت موفقیت در دستیابی به توافق نیز مفاد آن معمولاً از سوی خود طرفین تعیین شده است. طرفین اختلاف ممکن است کشورها، سازمان‌ها، گروه‌ها، افراد یا هر شخص دیگری باشند که میانجی‌گری منفعتی را برای آنان در پی خواهد داشت. آنان می‌بایست میانجی‌گری را شخصی بی طرف بدانند. از نتایج به دست آمده از این تحقیق کلیه حقوق‌دانان و کارشناسان حقوقی و قضایی شهرستان زاهدان و کلیه مراکز و سازمان‌های حقوقی و قضایی جهت ارتقاء عدالت ترمیمی مبتنی بر میانجی‌گری دادسراها می‌توانند استفاده کنند. تاکنون تحقیقی در زمینه میانجی‌گری در دادسرا از منظر قانون 92 مبتنی بر اهداف نظام عدالت ترمیم صورت نگرفته است. لذا با در نظر داشتن مولفه‌های این پژوهش و از این حیث که برای اولین بار در سطح استان انجام شد این پژوهش جدید بوده است. ابزار و روش تحقیق حاضر از لحاظ هدف تحقیقات کاربردی و از لحاظ روش گردآوری داده‌ها از نوع تحقیقات توصیفی (همبستگی) است. برای جمع‌آوری ادبیات نظری از روش کتابخانه‌ای استفاده گردیده است. جامعه آماری پژوهش را کلیه کارکنان دادسرا شهر زاهدان تشکیل می‌دهد. که متشکل از 210 نفر می‌باشند. حجم نمونه طبق جدول گرسی و مورگان برابر 136 نفر تخمین زده شده که بر اساس روش تصادفی ساده این تعداد افراد پرسشنامه پخش گردیده است. برای جمع‌آوری اطلاعات از پرسشنامه استاندارد میانجی‌گری در دادسرا از منظر قانون 92 مبتنی بر اهداف نظام عدالت ترمیم استفاده شده است. با توجه به موضوع پژوهش و روش مورد نیاز برای تجزیه و تحلیل داده‌ها در این تحقیق از آمار توصیفی و استنباطی جهت تجزیه و تحلیل داده‌ها استفاده می‌شود به طوری که در آمار توصیفی از جدول فراوانی، درصد، میانگین، انحراف معیار، واریانس و در آمار استنباطی از آزمون متناسب با داده‌ها همچون تحلیل واریانس، گروه‌های همگن، متغییر تعدیل‌کننده با استفاده از نرم افزار SPSS استفاده شد و به این نتایج دست یافتیم که: بین میانجی‌گری در دادسرا از منظر قانون 92 مبتنی بر اهداف نظام عدالت ترمیم رابطه مثبت و معنی‌داری وجود دارد.

## کلمات کلیدی:

میانجی‌گری، دادسرا، قانون 92، اهداف، نظام، عدالت، ترمیم

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1027994>

